
Benešovské
listopad 2016 ROČNÍK XXVi / cena: 5,- Kč

novinynovinynoviny
Zpravodaj města Benešov nad Ploučnicí

STRANA 1www.benesovnpl.cz

SLOVO STAROSTY

foto: Ota Dračka

CYKLOSTEZKU VYUŽÍVAJÍ TISÍCE LIDÍ

Cyklostezka Ploučnice si získává na oblí-
benosti. Za pět měsíců, od května do září, 
po ní projelo či prošlo téměř třicet tisíc lidí. 
Vyplývá to z údajů ústeckého krajského 
úřadu, který pohyb na této cyklostezce 
monitoroval pomocí automatických sčíta-
čů. Ve většině případů šlo o cyklisty, kterých 
tu projelo téměř dvacet tisíc, dalších deset 
tisíc lidí pak na cyklostezku vyrazilo pěšky. 

„Letos jsme se domluvili s Ústeckým 
krajem na instalaci sčítače, a máme první 
data za letní sezonu, která nejsou vůbec 
špatná. Postupným 
zlepšením návazné in-
frastruktury a cíleným 
marketingem je chce-
me do příštích sezon 
ještě zvýšit," uvedl be-
nešovský starosta Filip 
Ušák.

Automatický sčítač 
je umístěn v úseku mezi 
Benešovem nad Plouč-
nicí a Malou Velení. Do-
káže rozlišit a sečíst 

zvlášť cyklisty a zvlášť pěší turisty. Slouží mu 
totiž pyroelektrické senzory, které zazna-
menávají skokovou změnu teploty před čid-
lem způsobenou pohybem člověka.

Ukazuje se, že lidé míří na Cyklostezku 
Ploučnice nejčastěji o víkendu. Zatímco cyk-
listé si oblíbili neděle, pěší po ní chodí spíše 
v sobotu. Naopak nejméně turistů se po ní 
pohybuje v pátek.

Největší zájem o cyklostezku byl v let-
ních měsících, kdy se v červenci a v srpnu 
pohybovalo...          Pokračování na str. 2... 

Foto: Ota DračkaFoto: Ota DračkaFoto: Ota Dračka

 V měsíci říjnu jsme opět šli po 
dvou letech k volbám. Účast necelých 
27% oprávněných voličů v našem městě 
potvrzuje dle mého názoru nejen nezá-
jem občanů o kraj, ale také znechucení 
politickou situací, ať už na městě, na 
kraji, či v Praze. Bohužel je nezájem i 
odrazem uspěchanosti dnešní doby. Po-
děkování si zaslouží členové volebních 
komisí, strážníci Městské policie a všich-
ni ostatní, kdo napomohli bezproblé-
movému průběhu voleb v našem měs-
tě. 

V říjnu dorazily výsledky z aukčního 
nákupu energií- zemního plynu a elekt-
řiny- prostřednictvím e-Aukce s firmou 
eCENTRE pro rok 2017 pro město a jeho 
organizace. Celkové dosažené úspory 
jsou 298 322 Kč. Úspory oproti loňské-
mu roku jsou v procentech zhruba 45%. 
Nižší ceny na trhu, počkání si na vhod-
nou chvíli a hlavně aukční soutěžení, 
jsou dle mého názoru příčiny. Od roz-
hodnutí soutěžit komodity aukcemi a v 
případě velkoobjemového plynu na 
burze spadly ve smlouvách ceny komo-
dit pro město, včetně plynu pro Bene-
šovskou teplárenskou společnost, té-
měř o 2.5 milionu korun. To jsou reálně 
ušetřené peníze, které můžeme inves-
tovat do rozvoje města. V létě letošního 
roku jsme se nově přihlásili i do nákupu 
kancelářských potřeb prostřednictvím 
aukcí. Chceme tuto možnost opětovně 
nabídnout i občanům. Akce potrvá do 
poloviny prosince a více si o ní přečtete 
uvnitř novin. 

S koncem října se podzim přehoup-
nul do své druhé fáze a nejen na počasí 
je to znát. Vánoční stromeček se poma-
lu strojí na náměstí - letos nově o pár 
metrů výše - a v první předadventní pá-
tek se slavnostně rozsvítí. Všechny Vás 
srdečně zvu. Přeji pohodové podzimní 
dny!

Filip Ušák, starosta města



STRANA 2www.benesovnpl.cz

Z DĚNÍ VE MĚSTĚ...

OPRAVY SILNIC ČEKAJÍ MĚSTO I V PŘÍŠTÍM ROCE

listopad 2016

Pokračování ze str. 1...  ...více než šest a půl 
tisíc lidí měsíčně, nejmenší naopak v září. 
Vítězným dnem se stal 7. květen, kdy sčítače 
zaznamenaly během tohoto jediného dne 
502 návštěvníků, denní průměr na 
cyklostezce je přitom 191 lidí – 64 pěších a 
127 cyklistů.

Ukázalo se také, že návštěvníci cyklo-
stezky nejsou žádná ranní ptáčata. „Špička" 
návštěvnosti je totiž odpoledne mezi 14. a 
16. hodinou. Například v létě se ještě v osm 
hodin večer po cyklostezce pohybovalo více 
lidí než v osm hodin ráno.

„Cyklostezka Ploučnice v úseku mezi 
Děčínem a Benešovem je jednou z nejzají-
mavějších cyklotras v Česku. Četné splavy, 
vodní elektrárny, hnízdiště ptáků i umělé 
výběhy, unikátní příroda plná kontrastu lesa 
a vody je velkou devizou turistického rozvo-
je Benešova a my máme zájem její potenciál 
i nadále rozvíjet," komentoval čísla ze sčítá-
ní Filip Ušák.

Podle něj má Cyklostezka Ploučnice 
ještě rezervy – v některých místech totiž 
ještě není dokončená. „Pevně věřím, že 
nové vedení kraje se postaví čelem k dobu-
dování cyklostezky, která ještě v pár úsecích 
není zcela hotová," dodal benešovský staro-
sta. Jedná se například o úsek v Soutěskách, 
kde majitel pozemku stavbu nedovolil, a 
cyklisté musí část projet po hlavní silnici.

CYKLOSTEZKA JE VYUŽÍVANÁ

CYKLOSTEZKA PLOUČNICE

Cyklostezka Ploučnice je jednou ze 
čtyř páteřních cyklistických tras v Ús-
teckém kraji. Spojuje Ústecký kraj s Li-
bereckým krajem. Začíná v Děčíně na 
spojnici s Labskou stezkou, prochází 
údolím řeky Ploučnice přes Benešov 
nad Ploučnicí, Františkov nad Ploučnicí 
a Starý Šachov. V Ústeckém kraji je 
dlouhá asi 18 kilometrů.

Foto: Ota DračkaFoto: Ota DračkaFoto: Ota Dračka

Benešovská radnice plánuje na příští 
rok hned dvě zásadní opravy místních 
komunikací. Na jejich špatném stavu se 
podepsalo nejen běžné opotřebení, ale také 
lokální povodně způsobené přívalovými 
dešti. Kompletní rekonstrukce se dočkají 
silnice na Ovesné a také úsek cesty k zah-
rádkám ze strany od firmy Narva. Předpo-
kládaná cena oprav se vyšplhá zhruba do 
milionu korun. Nyní pracovníci radnice při-
pravují vypsání výběrové řízení. 

Opravy silnic byly aktuální tématem i v 
tomto roce. Jedna ze zásadnějších probíha-
la v ulicích Tkalcovská a Kamenná (ve spo-
lupráci s SVS a.s.). V současné době provádí 
firma DOKOM FINAL s.r.o. dílčí výspravy 
silnic v ulicích Nádražní, Sídliště, Vilová, Pa-
lackého nebo na schodišti u památníku Jana 
Švermy. Společnost SaM silnice a mosty Dě-

čín a.s. pracuje v ulicích Cihelní a Pod tá-
borským vrchem na novém povrchu komu-
nikace po rekonstrukci vodovodu a kanali-
zace. Dojde zde k celkovému zlepšení stavu, 
nové pokrývky se nedočká jen silnice, ale 
také chodníky. Přibude i nové osvětlení a 
vznikne nové bezpečné místo pro přechá-
zení v dolní části Cihelní naproti vchodu do z 
parku. V úseku k zahrádkám bude zrekon-
struována původní panelová cesta. Betono-
vé dílce nahradí asfaltový povrch. V souvis-
losti s pracemi v této oblasti musí občané 
počítat s částečnými, ale i s celkovými uza-
vírkami komunikace. Úplné omezení pro-
vozu nastane v době pokládky nového as-
faltu. Občané budou o uzavírce včas infor-
mováni. Hotovo by mělo být přibližně v po-
lovině měsíce prosince. 

Vedení města Benešov nad Ploučnicí se 
rozhodlo nabídnout svým občanům mož-
nost přihlásit se do již druhé e-aukce a 
ušetřit tak rodinám peníze v jejich rodin-
ných rozpočtech.

Důvod úspory je jednoduchý, zapojit se 
do elektronické aukce na dodavatele 
energií, pořádané společností eCENTRE.  
Nyní mají tuto šanci ušetřit náklady za 
energie také obyvatelé města Benešov nad 
Ploučnicí.

V posledních letech se staly ceny energií 
často diskutovaným tématem a jinak tomu 
není ani letos. „Jednotlivé domácnosti či fir-
my porovnávají nabídky různých dodavate-
lů s cílem nalézt dodavatele, který jim na-
bídne ty nejvýhodnější podmínky. Sami 
však často zmůžou velmi málo. A přesně to 
je důvod sdružování klientů v elektronic-
kých aukcích,“ říká Lubomír Huček obchod-
ní partner společnosti eCentre, a.s., která e-
Aukci provozuje.

Elektronická aukce funguje prakticky 
jako dražba, při které však dodavatelé přes 
internet snižují své nabídky a snaží se tak 
získat zakázku a klienta. Vítězí ten doda-
vatel, který nabídne nejlepší ceny a pod-
mínky. Čím více lidí se do e-aukce sdruží, tím 
lepší ceny je pak možné získat. 

„Město díky spolupráci s firmou E-cen-
tre ušetřilo na dodavatelských smlouvách 
již více než 2 miliony korun. Chceme nabíd-
nout i občanům našeho města možnost 
ušetřit díky nákupu energií přes aukce,” říká 
starosta Filip Ušák.

V průběhu listopadu a prosince mohou 
občané odevzdávat potřebné podklady pro 
přihlášení do elektronické aukce na kon-
taktním místě, kde jim zástupce firmy eCEN-
TRE odpoví i na případné dotazy. 

Chcete se přihlásit do e-Aukce? 
Poradíme Vám jak na to!

Stačí přinést potřebné podklady:
 

ź kopii smlouvy se stávajících dodavate-
lem elektřiny / zemního plynu,

ź  kopii ročního vyúčtování energií,
ź  podepsat smlouvu s pořadatelskou spo-

lečnosti eCENTRE, a.s.

Kontaktní místo a otevírací doba 
kontaktního místa, kde mohou občané 

přinášet své podklady:

Městský úřad – malá zasedací místnost
od 14. 11. 2016 do 12. 12. 2016

každé pondělí a středu 
od 15:00 do 17:00

Obchodní partner eCENTRE, 
odpovídající za sběr podkladů, 

který Vám rád zodpoví Vaše dotazy: 
Bc.Lubomír Huček

lubomir.hucek@partnerecentre.cz 
telefon: +420 720 733 682

UŠETŘETE NA ENERGIÍCH SPOLEČNĚ S MĚSTEM DÍKY E-AUKCI



STRANA 3

z dění ve městě...

upozornění

listopad 2016

Svoz bioodpadu byl prodloužen do kon-
ce měsíce listopadu. Následující svozové 
dny tedy jsou: 1. 11., 15. 11. a 29. 11. 2016.

  Odbor VŽP

Dne 18. 11. 2016 (pátek) bude Městský 
úřad Benešov nad Ploučnicí z technických 
důvodů uzavřen.

MěÚ Benešov nad Ploučnicí

poděkování

JAK DOPADLY VOLBY DO KRAJSKÉHO ZASTUPITELSTVA?
Volby do zastupitelstva v Ústeckém kraji 

vyhrálo hnutí ANO 2011 s 23,24 procenta 
hlasů, které v zastupitelstvu obsadí 20 kře-
sel. Do pětapadesátičlenného zastupitelst-
va se jako druhá dostala KSČM, které 15,82 
procenta hlasů zajistí 13 mandátů, následu-
je ČSSD s  11,90 procenta hlasů a  deseti 
mandáty a dále ODS s 9,54 procenta hlasů a 
sedmi mandáty a koalice Svoboda a  přímá 
demokracie – Tomio Okamura (SPD) a  Stra-
na Práv Občanů (SPO) s 6,07 procent hlasů a 
ziskem pěti mandátů. Žádná z  dalších stran 
a  hnutí nepřekonala pětiprocentní hranici 
nutnou pro vstup do zastupitelstva. Vyplývá 
to z výsledků voleb, které zveřejnil Český 
statistický úřad. 

K  volbám přišlo 28,94 procenta opráv-
něných voličů z  celkového počtu 656 600 
voličů zapsaných v seznamech. V roce 2012 
k volbám přišlo 33,94 procenta oprávně-
ných voličů z  celkového počtu 663 440 voli-
čů zapsaných v seznamech a v roce 2008 
byla volební účast v  kraji 37,44 procent z  
661 365 oprávněných voličů. 

V  letošních volbách do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje (ZÚK) kandidovalo 23 poli-
tických stran, hnutí a koalic, v roce 2012 
kandidovalo v kraji 19 subjektů, v roce 2008 
to bylo 17 stran a hnutí. Volby do ZÚK v  roce 
2012 vyhrála KSČM s  25,26 procenty hlasů 
(20 mandátů), jako druhá skončila ČSSD, 
které 16,13 procenta hlasů zajistilo 13 man-
dátů, následovali Severočeši.cz s 12,02 pro-
centa hlasů a  devíti mandáty a dále ODS s 
9,68 procenta hlasů a  sedmi mandáty a  
hnutí PRO! kraj s 8,15 procent hlasů a zis-
kem šesti mandátů. Volby v roce 2008 v  Ús-

teckém kraji vyhrála ČSSD s 32,78 procenta 
hlasů před ODS a  KSČM, kteří získali 20,57, 
respektive 18,39 procenta hlasů. 

Dosavadním členům zastupitelstva za-
nikl mandát ukončením hlasování druhého 
dne voleb, tedy 8. října 2016 ve 14 hodin. 
Do konání ustavujícího zasedání nově zvo-
leného zastupitelstva, resp. do zvolení no-
vých samosprávných krajských orgánů vy-
konávají pravomoci dosavadní rada kraje, 
dosavadní hejtman a  dosavadní náměstek 
a náměstkyně hejtmana. 

Krajský soud v Ústí nad Labem obdržel 
do 21. října šest stížností na výsledek voleb. 
Pět z nich podali kandidáti hnutí Severo-
češi.cz, které osm dní před volbami dala z 
voleb vyškrtnout zmocněnkyně Hana Je-
níčková. Pět návrhů odvolaných kandidátů 
soud sloučil do jednoho řízení, protože byly 
identické. Soud shledal, že jednání Hany 
Jeníčkové coby volební zmocněnkyně hnutí 
Severočeši.cz bylo provedeno v souladu se 
zákonem a stanovami této strany. O jednom 
návrhu, který podal jiný člověk, bude soud 
ještě rozhodovat.

Jak volili občané Benešova n. Ploučnicí?

Volební účast: 26,79 %

1. ANO 2011  24,01 %
2. JsmePRO! Kraj 2016 13,59 %
3.  Kom. str. Čech a Moravy 11,68 %
4. Česká str. soc. dem. 11,43 % 
5. Alternativa pro občany 10,03 %
6. Koalice SPD a SPO 4,95 %

Děkuji všem přátelům a známým i všem 
ostatním, za vyjádření hluboké soustrasti 
nad ztrátou mého milovaného manžela pa-
na Jiřího Strouhala, který nás navždy opustil 
dne 7. října 2016. A také děkuji své rodině, 
která mi v této nejtěžší chvíli velmi pomáhá. 

S díky Zdeňka Strouhalová, manželka

SDH Benešov nad Ploučnicí děkuje fir-
mě Ambit za sponzorský dar výrobu polic na 
poháry.

SDH Benešov nad Ploučnicí

1. 7. vyjela naše jednotka s technikou 
CAS 20 1+5 do obce Heřmanov k nahlášené 
technické pomoci. Jednalo se o zahoření 
stromů způsobeném elektrickým zkratem 
na vedení. 

13. 7. byla během kondičních jízd požá-
dána jednotka o pomoc při likvidaci obtíž-
ného hmyzu v obci Blankartice.

14. 7. jednotka likvidovala obtížný hmyz 
v objektu správce hřiště v Benešově n. Pl.

26. 7. vyjela jednotka s technikou CAS 
20 1+3 do Benešova n. Pl. ulice Děčínská na 
náhlášenou technickou pomoc - otevření 
bytu.

24. 8. vyjela jednotka s technikou CAS 
20 1+5 na nahlášenou technickou pomoc 
do katastru obce Starý Šachov - jednalo se o 
záchranu osob z vodního toku.

14. 9. vyjela naše jednotka s technikou 
CAS 20 1+3 do Benešova nad Ploučnicí na 
nahlášenou technickou pomoc - úklid pro-
vozních kapalin z vozovky v rozsahu několi-
ka ulic - náměstí, ul. Děčínská, Komenského.

ze zásahů sdh

O KURZY TANEČNÍ ŠKOLY BELLA DANZA JE ZÁJEM

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí připravil ve spolupráci s děčínskou taneční školou 
Bella Danza taneční kurzy pro dospělé. Probíhají každou neděli od 18.00 v městském 
kině a podařilo se naplnit hned dva. Účastníky čeká celkem 6 lekcí.  



STRANA 4www.benesovnpl.cz

z dění ve městě...

NA ZÁMKU STRAŠILO!

listopad 2016

3. 10. vyjela jednotka s technikou CAS 
20 1+4 na nahlášenou technickou pomoc v 
Benešově n. Pl. - únik provozních kapalin na 
pozemní komunikaci a následný úklid vo-
zovky. Ulice - Děčínská, náměstí, Palackého, 
Husova, Ovesná.

4. 10. vyjela naše jednotka s technikou 
CAS 20 1+3 společně s HZS Děčín do Be-
nešova n. Pl. do ulice Palackého k dopravní 
nehodě osobního automobilu se zraněním. 

24. 10. vyjela naše jednotka s technikou 
CAS 20 1+5 společně s SÚS Děčín do 
Benešova n. Pl. a části katastru Dolních 
Habartic na nahlášenou  technickou pomoc 
- únik provozních kapalin na pozemní komu-
nikaci. 

ze zásahů sdh

Dne 23. 11. 2016 si 
připomeneme smutné 
výročí, kdy nás navždy 

opustil náš bratr pan 
JAROSLAV HENDRICH. 

Stále na něj 
vzpomínáme. 

Sestra Anina a Iva s rodinami. 

Kdo jste ho znal, vzpomeňte prosím s námi.

vzpomínka

V pátek 4. listopadu obsadily na nádvoří Horního zámku strašidla a příšerky. Konala se 
tu již tradiční akce s názvem „Na zámku straší“. Na programu nechyběly oblíbené 
soutěže pro děti, ukázka strašidelných sklepení nebo stezka odvahy. Báječný program 
pro děti připravil Státní zámek Benešov nad Ploučnicí ve spolupráci s Rodinným 
centrem Medvídek, pěveckým sborem Klubíčko, ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí a 
Městem Benešov nad Ploučnicí.                                                                 Foto: Ota Dračka

odstávky elektřiny

14. 11. 2016 (07:30 - 12:30) 
Benešov nad Ploučnicí: 

Českolipská, Heřmanovská, 
Kamenná, Tkalcovská

16.11.2016 (08:30 - 13:30) 
Benešov nad Ploučnicí

Českolipská

www.cezdistribuce.cz



STRANA 5www.benesovnpl.cz

z dění ve městě...

SENIOŘI ZMĚŘILI SVÉ SÍLY PŘI BOWLINGU
den otevřených dveří

listopad 2016

Opět po roce se benešovští a ně-
mečtí senioři utkali v bowlingu. Soutěž se 
uskutečnila 20. října 2016 v Pirně a byla 
pořádána v rámci dotačního titulu Euro-
region Elbe/Labe – Kultura spojuje.

Benešov nad Ploučnicí odjelo do 
Sportcentra města Pirny reprezentovat 
hned 15 závodníků. Odjezd naplánovali 
na 8.30 z náměstí. V Pirně se pak setkali 
se svými soupeři z Heidenau nejprve na 
společném obědě. Partnerské město 
proti nám nasadilo 10 soutěžících. O ví-
tězství usilovalo celkem 7 mužů a 18 žen. 
Hrálo se systémem na 2 kola, v každém 
kole měl hráč 10 her po 2 hodech 
bowlingovou koulí. Po skončení bylo pro-
vedeno vyhodnocení výsledků a ocenění 
nejlepších.

Ženy:
1. Lída  201 bodů
2. Edita  200 bodů
3. Truda  169 bodů
4. Anička  160 bodů
5. Erika  154 bodů
6. Anna  148 bodů
7. Jarka  141 bodů

8. Jana  139 bodů
9.  Hanka  137 bodů
10.  Anne  136  bodů
11.  Bedřiška           135 bodů
12.  Alzbeta  132 bodů
13.  Stáňa  130 bodů
14.  Drahuška  126 bodů
15.  Jarmila  123 bodů
16.  Hildegard  116 bodů
17.  Regina  115 bodů
18.  Rosi  113 bodů

Muži:
1. Ruda  298 bodů
2. Fanda  261 bodů
3. Gúnther  213 bodů
4. Wolfgang  189 bodů
5.  Herbert  184 bodů
6. Vláďa  181 bodů
7. Horst  129 bodů

   
Poděkování patří nejen seniorům z 

Heidenau, za dobře připravenou akci, ale 
samozřejmě všem účastníkům tohoto 
setkání a také představitelům obou part-
nerských měst.

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE 

pořádá pro uchazeče o studium i jejich 
rodiče den otevřených dveří. 
Všechny Vás zveme v Úterý 

22. 11. 2016,
od 15.00 – 17.00 h 

do budovy Základní školy TGM 
a gymnázia v ul. Palackého 535.

Zájemcům o studium nabízíme: 
· besedu s vedením školy
· informace náplně studia
· prohlídku budovy (učeben a labora-

toří)

Pro školní rok 2017/2018 přijímáme 
ke studiu žáky ze všech ročníků druhého 

stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sedmých, 
osmých i devátých tříd.

Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy 
a umožníme prohlídku školy i kdykoliv 

jindy dle Vašich časových možností. 
Dohodněte si předem termín 

na tel. č. 412 584 468, 605 291 982 nebo 
napište Váš požadavek 

na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, 
rádi vás školou provedeme.

Těšíme se na Vás.

vítání občánků

Koncem měsíce listopadu či v první 
polovině prosince chystáme slavnostní 
přivítání našich občánků do života měs-
ta.

Vyzýváme proto rodiče, kterým se 
narodilo děťátko v období od dubna do 
září 2016, aby se dostavili s jeho rodným 
listem na matriku zdejšího městského 
úřadu (nově zřízené kanceláře v přízemí 
budovy – vchod od zámku) nejpozději 
do 11. listopadu 2016.

Věra Erlebachová



STRANA 6

děti a mládež...

základní škola benešov nad ploučnicí

listopad 2016

Základní škola má za sebou první dva 
měsíce nového školního roku a ve škole i 
mimo ni se uskutečnila celá řada akcí. 

V průběhu září navštívili nejmladší žáky 
školy basketbalisté BK Děčín a hokejisté HC 
Děčín, aby jim přiblížili dva sporty - bas-
ketbal a hokej a aby přilákali další zájemce o 
tyto sporty. Zároveň se v aule školy usku-
tečnilo hudební vystoupení, které si pro děti 
1. stupně připravili učitelé ze ZUŠ Žandov. 
Cílem bylo děti namotivovat ke hře na hu-
dební nástroje, která se na naší škole v bu-
dově NOVA vyučuje.

Ve čtvrtek 22. září 2016 se čtrnáct žáků z 
obou devátých ročníků zúčastnilo sportov-
ně-vzdělávacího projektu Student cup 
SŽDC, který je zaměřen na podporu technic-
kých oborů a pomáhá žákům při výběru 
budoucího povolání. Projekt pořádala popr-
vé v Děčíně Správa železniční dopravní cesty 
a ve spolupráci s VOŠ a SPŠ strojní, stavební 
a dopravní v Děčíně. Akce se zúčastnilo 160 
žáků ze základních škol Děčínska, kteří se 
zábavnou formou na 10 stanovištích sezná-
mili s technickými profesemi SŽDC, ale také 
s nabídkou studijních oboru děčínských 
středních škol. Pro naši školu byla tato akce 
velmi úspěšná, protože celkem ve třech dis-
ciplínách se na prvním místě umístila Bar-
bora Kulíková z 9. B, která si také odnesla po-
hár pro absolutního vítěze Student cupu 
2016 a řadu hodnotných cen za jednotlivé 
disciplíny. Blahopřejeme.

V pondělí 26. září 2016 se tři dvojice na-
šich deváťáků zúčastnily soutěže pořádané 
v rámci Evropského dne jazyků, kterou or-
ganizuje Evropská akademie Děčín pro žáky 
základních škol a studenty EOA Děčín. V ní 
měli společně žáci se studenty prokázat ja-
zykové dovednosti a vědomosti a ukázat 
schopnost spolupracovat v týmu. Jazykové-
ho klání se zúčastnilo celkem 52 týmů ze 
sedmi základních škol a studentů EOA Dě-
čín. Naši reprezentanti se v konkurenci ne-
ztratili, na 9. místě se umístil tým, ve kterém 
byly Barbora Kulíková a Tereza Havránková 
(obě 9. B), zbylé dvě dvojice se svými týmy 
umístily na 10. a 14. místě. Všem děkujeme 
za velmi dobrou reprezentaci školy.

V průběhu října 2016 se naši žáci poprvé 
zapojili také do řešení úloh logické olym-
piády, která je pořádaná Mensou České 
republiky a je založená na logických úlo-
hách, kde nerozhodují jen naučené znalosti, 
ale jejichž řešení vyžaduje samostatný a 
kreativní přístup a pohotové rozhodování. 
Soutěž je pro žáky ZŠ organizovaná ve třech 
kategoriích a také v kategorii mateřských 
škol.  Do letošního ročníku se zaregistrovalo 

61 451 soutěžících z 2 902 škol, mezi nimi 
také 57 žáků naší školy. Nejlepší řešitelé dle 
jednotlivých kategorií: kategorie 1. tříd a 
MŠ (9 soutěžících) - Tomáš Chlumský (1. A) - 
nejlepší výsledek z žáků naší školy; 
kategorie 2. - 5. tříd (20 žáků) - Pavel Dob-
rovolný (5. B), kategorie 6. - 9. tříd (28 žáků) 
- Vít Martínek (7. A). Obě starší kategorie 
mají také svá krajská kola, bohužel nikdo z 
našich účastníků postup nevybojoval.  Svou 
tradici má na naší škole soutěž Přírodověd-
ný klokan, jehož hlavním cílem je vzbuzovat 
zájem žáků o technické a přírodovědné 
obory. Letošního ročníku se na naší škole v 
kategorii Kadet (určené žákům 8. a 9. tříd a 
stejným ročníkům víceletých gymnázií) 
zúčastnilo 33 žáků osmých a devátých tříd. 
Nejlépe si s úlohami z matematiky, chemie, 
přírodopisu, fyziky, zeměpisu a všeobec-
ných znalostí poradili  - Kateřina Matouško-
vá (8. B) a Matyáš Stanislav Janovský (9. B).

Již po druhé se naše škola zapojila do ce-
lorepublikového projektu 72 hodin, který 
pořádá Česká rada dětí a mládeže. Jedná se 
o tři dny dobrovolnických aktivit, kdy se lidé 
snaží pomoci lidem či přírodě. Jednou z 
možných aktivit byla výsadba stromů, a pro-
tože je za Bílou školou nevyužitý školní po-
zemek, rozhodly se organizátorky Mgr. H. 

Svobodová a R. Bartošová pro vysázení čtyř 
ovocných stromů – dvou hrušní a dvou jab-
loní a projekt tak nazvaly „Vitamíny ze školní 
zahrádky budou pro nás zdravější než ty 
koupené".  Na projektu se podílely zejména 
děti z přípravné třídy a 2. A, jejich po-
mocníky byli žáci 2. speciální třídy a k sa-
motné realizaci také velice pomohl ovocnář 
pan Kruml, který věnoval a dovezl čtyři pytle 
s kvalitní zeminou, poskytl odborné infor-
mace o jednotlivých druzích stromků a po 
vysazené stromečky zastřihl.

PRVNÍ DVA MĚSÍCE NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU UTEKLY JAKO VODA 



STRANA 7www.benesovnpl.cz

děti a mláděž...listopad 2016

Také v MŠ se nový školní rok rozběhl 
naplno. Proběhla adaptace dětí v nových 
třídách s novými učitelkami. První větší akcí 
byla již tradiční uvítací akce spojená s 
vítáním podzimu na zahradě školky. A i když 
počasí příliš nepřálo, děti si přinesly 
podzimní kostýmy a za doprovodu hudební 
produkce Jirky Donáta předvedly všem 
návštěvníkům malou módní přehlídku a 
užily si společnou zábavu. Připravené 
pohoštění v podobě jablečného koláče, 
teplý čaj a dobrá nálada doprovázely celou 
slavnost.

V polovině září a také v říjnu 2016 se 
uskutečnily v rámci  mezinárodního pro-
jektu „ Vzdělávání“ (EEL-0067-CZ) Eurore-
gionu Elbe/Labe, financovaného progra-
mem EU - Fond malých projektů dva výměn-
né pobyty patnácti vybraných žáků, převáž-
ně osmých tříd, na partnerské škole Pesta-
lozzi Gymnasiu v Heidenau a u nás v Bene-
šově nad Ploučnicí. Oba pobyty byly tento-
krát ve znamení společného muzicírování. 
Žáci společně nacvičovali hudební vystou-
pení, kterým zahájili 21. 10. 2016 vernisáž k 
ukončení tohoto mezinárodního projektu. 
Ve volných chvílích si žáci měli možnost 
zlepšit své jazykové dovednosti a prohloubit 
znalosti o naší sousedské zemi například při 
společném hraní kuželek nebo při společ-
ných aktivitách na obou stranách hranic. O 
tom, že se projekt tentokrát opravdu vy-
vedl, svědčil fakt, že se domů vlastně niko-
mu ani nechtělo. Poděkování za hladký 
průběh obou výměnných pobytů patří 
českým i německým organizátorům.  

Ve čtvrtek 20. října 2016 se škola otev-
řela návštěvníkům v rámci Dne otevřených 
dveří. Návštěvníky provázeli žáci 9. tříd, 
kteří představili naši školu a ukázali jim 
možnosti, které škola při vzdělávání žáků 
nabízí. Návštěvníci měli možnost nahléd-
nout do vyučovacích hodin, ve kterých pra-
covali žáci pod vedením svých pedagogů - 
vidět tak mohli práci v technické dílně, 
školní kuchyňce, dílně šití umístěné ve 
školní knihovně, jazykové vzdělávání v mul-
timediální učebně, práci žáků v počítačo-
vých učebnách, žáci pracovali také v hudeb-
ní a keramické dílně. V aule školy se na své 
závěrečné vystoupení připravovali také 

účastníci výměnného pobytu. Všem žákům i 
pedagogům patří velké poděkování za 
prezentaci aktivit naší školy. Den otevře-
ných dveří, pořádaný v rámci projektu MAP 
rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností Děčín (Výzva č. 
02_15_005 pro MAP; CZ.02.3.68/0.0/0.0/ 
15_005/0000297), pokračoval  work-
shopem - panelovou diskuzí v aule školy na 
téma společné vzdělávání. Garantem od-
borné diskuse byla PhDr. Veronika Ušáková, 
psycholog PPP Děčín.

Podruhé se škola otevřela veřejnosti ta-
ké v pátek 21. října 2016, kdy byl slavnostní 
vernisáží v aule a galerii školy ukončen mezi-
národní projekt „Vzdělávání“ (EEL-0067-
CZ). Po slavnostním zahájení ředitelkou ško-
ly Mgr. Dagmar Tesarčíkovou předvedli své 
hudební a pěvecké vystoupení žáci, kteří 
tím zakončili svůj výměnný pobyt. Návštěv-
níci mohli v aule vidět výtvarná díla žáků 
naší školy, která vznikla v rámci projektu 
Karlů rok, v galerii pak funkční fontány 
zdobené mozaikou z dílny českých a ně-
meckých pedagogů, sochu Karla IV. v nad-

životní velikosti, ale také umělecká dílka 
absolventek školy (vitráže, malby, mozaiky) 
i výrobky, které vznikaly v rámci keramic-
kých a polytechnických dílen. V předsálí 
mohli návštěvníci ochutnat občerstvení, 
které připravili zaměstnanci školy pod 
vedením paní Elišky Prokopcové. Vernisáží 
byl ukončen celý mezinárodní projekt.

Další informace k činnosti školy, foto-
grafie z jednotlivých akcí, informace z jed-
nání školské rady a aktuální dokumenty 
školy jsou na stránkách www.zsbnpl.cz.

Mgr. M. Šmídová

základní škola benešov nad ploučnicí



STRANA 8

chovatelé...listopad 2016

český svaz chovatelů benešov nad ploučnicí

VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  2016
Ve sváteční den 28. září   se uskutečnila 

tradiční výstava drobného zvířectva v Be-
nešově nad Ploučnicí. Akce se zúčastnilo 52 
vystavovatelů a bylo se na co dívat. Expozice 
králíků čítala 190 kusů v 36 plemenech. Nej-
více úspěšnými kolekcemi mláďat se stali 
Stříbřití žlutí  Záhrubského Martina z Dubí a 
Čeští červení Netíka Martina z Krupky. 
Vodní drůbeže bylo vystaveno 30 kusů a 
hrabavé 60. Zde byl nejúspěšnějším vys-
tavovatelem Oldřich Pohorský se svými 
kachnami čárkovanými stříbrně divokými.  
Holubí část výstavy čítala 108 holubů, a  
ačkoliv se nejedná o nijak závratné číslo tak 
takový počet byl u nás k vidění naposledy v 
roce 1981. Předvedeni byli Giganti, Moravš-
tí pštrosi, České bagdety, Kingové, Brněnští 
voláči, Čeští staváci, České čejky, Němečtí 
dvojvrkočatí bubláci, Staroholandští kapu-
cíni, Staroněměčtí racci, Čeští, Stralsundští i 
Kolínští rejdiči a i několik Poštovních holu-
bů. V krytém temperovaném prostoru pre-
zentovaly chov ušlechtilých morčat tři cho-
vatelské stanice: Chs Pišta, Cavalletto a Gar-
net. Štěbetalo zde i několik papoušků. Vlast-
ní výstava zvířectva byla doplněna dopro-
vodným programem. V tradiční spolkové 
tombole byla možnost vyhrát i živá zvířata a 
o toto losování byl velký zájem. Ve výstav-
ním areálu byla možnost zakoupení chova-
telských potřeb i krmení, místní ovocnářství 
zde nabízelo svoje výpěstky, pravidelně k 
nám jezdí stánkaři s vlastnoručně vyrábě-
nými dárkovými předměty. Malou tradicí se 
stala i expozice dravců ze sokolnického stře-
diska z Dubé u České Lípy.  Byla tu i Stráž pří-
rody a místní dobrovolní strážci Tonda Vo-
rel a Ota Dračka tu poskytovali informace i 
propagační materiály týkající se CHKO Čes-
ké středohoří. V programu dne bylo myš-
leno i na děti, které se mohly vyřádit na 
skákacím hradu dle libosti. V občerstvení, 

jež zajistila místní firma Gorilla team, si 
návštěvníci mohli letos vybírat ze širokého v 
minulých letech nevídaného menu. V ne-
poslední řadě zde prezentoval svojí činnost 
Místní akční skupina Labské skály, do jejichž 
členské základny patří i naše organizace. V 
nám přilehlém areálu termálního koupa-
liště souběžně s námi uspořádaly Služby 
města s Centrem dětí a mládeže zakončení 
koupací sezóny kde byly prezentovány jejich 
zájmové kroužky, bylo zde malování ob-
ličejů i soutěže s dílničkami pro děti. Ačkoliv 
je v našem koupališti voda stále teplá 26 
stupňů, nikdo se do bazénu neodhodlal. 
Vodní hladinu však opanovaly modely lodí 
místních modelářů. V podvečer zde zakon-
čila tento  vydařený den svým vystoupením 
Zumba Děčín pod vedením Petry Tojmaro-
vé. Definitivní tečkou programu byl za sou-
mraku ohňostroj. 

Nyní zpátky k naší výstavě. Letošní 
ročník byl tak trochu jubilejní, byl desátou 
akcí na našem výstavišti v Bezručově ulici. 
Proběhla zde soutěž oblastní soutěž  v od-
bornosti králíků kde spolky soutěží s de-
vítičlennou kolekcí mláďat. Umístění dopa-
dlo takto: 1. místo Česká Lípa, 2. Osek, 3. 

Česká Kamenice, 4. Děčín, 5. Boletice, 6. Be-
nešov n. Pl., a 7. místo obsadily Verneřice.  V 
okresní soutěži je vítězem Česká Kamenice, 
2. Děčín, 3. Verneřice, 4. Boletice, 5. Be-
nešov n. Pl.  Součástí výstavy byla opět jako 
v minulých letech expozice klubu Stříbřitých 
malých králíků, jež čítala 57 kusů v pěti 
barevných rázech, chyběli zde jen havano-
vití. Výstavu navštívili také zástupci našeho 
města. Panu starostovi se líbili nejvíce 
Stříbřití modří vystavovatele Stanislava Pe-
chance z Boletic a na našeho pana místo-
starostu udělali největší dojem Francouzští 
berani divoce zbarvení vystavovatele La-
dislava Kučery z Verneřic. Ačkoliv původní 
předpověď počasí neslibovala ideální po-
časí, nakonec  akci vyšel krásný sluneční den 
a na výstavu se přišlo podívat na 800 návš-
těvníků. Videoreportáž, jež zpracovalo Vi-
deo Studio Kakarovi z nedaleké Jedlky,  lze si  
najít na youtube. Výstava by se neobešla 
bez pomocníků, z nichž někteří k nám jezdí 
pravidelně pomáhat i desítky kilometrů, 
všem děkujeme a těšíme se opět na shle-
danou za rok.

Smejkal Luděk – vedoucí  výstavy 

CAVY BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 2016
 V prázdninovou sobotu 29. října si dali 

po roce dostaveníčko opět morčatáři v na-
šem kině. Letošního pátého ročníku se 
zúčastnilo 42 vystavovatelů z Čech a byla 
zde k vidění i morčata tří německých vysta-
vovatelek z Porůří. Pozvání na posouzení 
morčat přijala evropská posuzovatelka Rita 
Ribeiro. Další dva posuzovatelé k nám 
zamířili z Německa, byla to Saskia Köhler, 
Niklas Kirchhoff. Tanja Erdel taktéž z Ně-
mecka u nás posuzovala mazlíky. Vlastní 
výstavní expozice morčat zabírala prostor 
celého sálu i podia. Ten kdo v tento den sem 
zavítal, měl možnost obdivovat krásu roz-

dílnost 15 plemen o celkovém počtu 240 
zvířat. Celkovým vítězem se stal Americký 
crested Dark Beauty Cavia Bohemia Denisy 
Vítkové z Bělušic u Kolína. V hlasovací sou-
těži návštěvníků se zvítězilo morče Otinka 
Kateřiny Novákové z Teplic. Druhé místo ob-
sadil Damián Matylda místního chovatele 
Luďka Smejkala. Bronzová příčka čekala na 
Uniona Jacka Od Zakouše Michaely Patkové 
z Rynoltic. Soutěžilo se v mnoha dalších 
kategoriích, podrobné výsledky jsou zveřej-
něny na webu našeho spolku. Vlastní výsta-
va byla doplněna dalším programem. Ještě 
přímo na sále měla propagační expozici 

MAS Labské skály. Návštěvníci zde měli 
možnost zkusit štěstí v morčole. V horním 
patře domu prezentovali svojí činnost míst-
ní dobrovolní strážci přírody pan Vorel s pa-
nem Dračkou a poskytovali zde i poradenst-
ví týkající se místních turistických tras. Byl 
zde také připomenut právě proběhlý 
sváteční den – 28. říjen den založení našeho 
samostatného státu. V horní místnosti byla 
výstava artefaktů místního uskupení histo-
riebnpl.cz týkající se nadcházejícího 110. 
jubilea benešovského chovatelského spol-
ku malých zvířat a nejenom něho.

 Pokračování na str. 9...



STRANA 9www.benesovnpl.cz

sport / Chovatelé...listopad 2016

Pokračování ze str. 8...
V předsálí bylo pro návštěvníky přichys-

táno chutné občerstvení, jak ve stálém kios-
ku, tak zde bylo i k zakousnutí staročeské 
pečivo paní Marešové z Volfartic. Dárkové 
předměty ze dřeva zde i letos nabízela paní 
Ulrichová a Bizoňová z České Lípy. Pletené i 
háčkované předměty byly zase doménou 
paní Bulínové z Horní Police. Chovatelské 
potřeby a krmení měla na starosti nedávno 
vzniklá firmička pana Čermáka z Františkova 
nad Ploučnicí. Akce by se neobešla bez přis-
pění sponzorů. Finančním příspěvkem ze 
svého grantového programu pro zájmové 
aktivity ve městě přispěla Rada města. 
Generálním sponzorem byla firma ASAN-CZ 
s.r.o. jež věnovala do všech výstavních klecí 
svojí podestýlku a věcné ceny vystavovate-
lům. Dalšími přispěvovateli byly Služby 
města - příspěvková organizace, De Heus 
a.s., Vitakraft CHOVEX s.r.o., Ivo Dupal-Se-
dupa, SABE s.r.o. a Pavel Urx-Pro-reklama. 
Výstavu navštívilo na 300 návštěvníků a již 
nyní se těšíme na další ročník.

Smejkal Luděk 
a Kateřina Kadlecová, 

pořadatelé

Fotografie z výstavy morčat najdete 
na poslední straně novin.

CAVY BENEŠOV 
NAD PLOUČNICÍ 2016

běh na táborský vrch

Běh na Táborský vrch se uskutečnil v 
sobotu 22. 10. 2016, z technických důvodů 
však na hřišti za školou, kde se sešlo cca 20 
lidí, z toho 12 dětí. Bohužel nepřálo počasí, 
přesto děti s velkou radostí zaběhly celou 
trať, poté pokračovaly v netradičních spor-
tech (prolézání kruhů, poznávání značek, 
skok do dálky, jízda na pedálech a jiné). Zá-
roveň za to byly odměněny sladkostmi, 
které věnovalo Město Benešov nad Plouč-
nicí a ASPV Děčín a na závěr jsme si opekli 
buřty. Tímto moc děkuji všem pořadatelům 
za spolupráci.

Průšová Jitka, ASPV Děčín

V neděli 25.9.  se uskutečnil turnaj dětí 
na ukončení letní sezóny 2016, na který se 
přišlo se podívat spousta  rodičů a diváků. K 
vidění byla velmi pěkná a napínavá utkání. 
Zúčastnilo se ho 11 hráčů. Hráči byli roz-
děleni do dvou kategorií do 10 let a nad 10 
let. V každé kategorii se hrála jedna skupina 
a to každý s každým na dva vítězné sety.

V kategorii nad 10 let se hrála skupina, 
kde bylo 5 hráčů. Jasným favoritem byl 
Adam Bárta, který nakonec i zvítězil, na dru-
hém místě se umístil Marek Štípek a na tře-
tím místě byl Mikoláš Trýzna.

Ve skupině do 10 let hrálo 6 hráčů, tato 
skupina byla velmi vyrovnaná. V této sku-
pině nakonec zvítězil Petr Štípek, před dru-
hým Čeňkem Jansou a třetím Samuelem 
Feistnerem. Tito 3 hráči měli ve skupině 
stejně bodů a rozhodovalo tedy skóre mezi 
nimi, které nakonec přiřadilo vítězství právě 
Petru Štípkovi. 

Velké poděkování patří sponzorům a to 
za restauraci Dřevák p. L. Bečanovi, R. Žáko-

vi za TOS Varnsdorf, dále Š. Pospíšilové za 
Aquapark Děčín a samozřejmě manželům 
Strakovým za zajištění zázemí na tenisových 
kurtech.

CELKOVÉ VÝSLEDKY:

Nad 10 let:
1. Adam Bárta
2. Marek Štípek
3. Mikoláš Trýzna
4. Ondra Fišer
5. Ferdinand Jansa

DO 10 LET:
1. Petr Štípek
2. Čeněk Jansa
3. Samuel Feistner
4. Matěj Bartáček
5. Marek Betlach
6.  Martin Podolínský

Martin Štípek

tenis

DĚTI ZAKONČILY SEZÓNU TURNAJEM

V sobotu 3. září se uskutečnil tenisový turnaj jednotlivců. Letos se hrálo v komorním 
prostředí, sešlo se pouze šest účastníků. Přesto bylo na kurtech vidět vysoké nasazení 
každého z hráčů. Vítězem turnaje se stal Martin Stach, na druhém místě skončil Martin 
Podolínský a jako třetí se umístil Jiří Vojtěchovský.

        R. Štecher

TENISOVÝ TURNAJ DOSPĚLÁKŮ 



STRANA 10

sport / inzerce...listopad 2016

VÍTĚZEM ČESKÉHO POHÁRU V BIKROSU JE ADAM ČVANCARA

Závodník MSK Benešov nad Ploučnicí Adam Čvančara se letos stal vítězem Českého poháru v 
bikrosu v kategorii 15/16. Foto z vyhodnocení poháru 2016 v Bílině. Velké poděkování 
sponzorům: MSK Benešov n.Pl., f. SPEDEX (Miloslav Pták), Stavební práce Bardzák, AUTO 
Dorda Česká Lípa, Proreklama Pavel Urx, GTP Petr Gebhardt.

V minulé sezóně skončilo družstvo GPD 
Benešov n. Pl. A  v Krajské soutěži KP II. Sk.C 
na 11. místě a to znamenalo sestup do ok-
resního přeboru. Na začátku nové sezóny 
jsme obdrželi nabídku Krajského svazu stol-
ního tenisu, zda se nechceme účastnit Krajs-
ké soutěže KPII Sk. C z důvodu, že jedno z 
družstev se do soutěže nepřihlásilo. Tuto 
nabídku jsme přijali. Doufám, že se nám le-
tos bude dařit lépe a v soutěži se nadále 
udržíme. Přeji hráčům mnoho úspěchů.
1. kolo
TTC ROUDNICE B : GPD BNPL.  A -  14:4 
body: M. Babička 3; L. Babička 0; M. Mysli-
vec 1; M. Štípek 0
2. kolo
GPD BNPL  A : INPEKO KR. BŘEZNO A - 6:12
body: M. Babička 3; L. Babička 0; M. Mysli-
vec 1; M. Štípek 2
3. kolo
TJ SOKOL TEREZÍN B : GPD BNPL  A -  6:12
body: M. Babička 3; L. Babička 1,5; M. Mysli-
vec 3,5; M. Štípek 4
4. kolo
GPD BNPL  A : TJ SOKOL TEREZÍN A -  8:10
body: M. Babička 2; L. Babička 2,5; M. Mysli-
vec 0,5; M. Štípek 3
5. kolo
KST KALICH LITOM. A : GPD BNPL  A -  13:5 
body: M. Babička 1; L. Babička 1; P. Braben-
cová 0; M. Štípek 3
6. kolo
TJ SOKOL FILIPOV B: GPD BNPL  A -  12:6 
body: M. Babička 1; L. Babička 0; P. Braben-
cová 2; M. Štípek 3

stolní tenis

GPD BENEŠOV N. PL. A

26. 9. SKST Česká Kamenice A - GPD Benešov C 9:9 / Body: M. Plaček 3,5 , R. Zavřel 3,5 , D. 
Zívalová 2
6. 10. GPD Benešov C - Slavoj Děčín B 1:17 / Body: R. Pavleje 1
18. 10. Slovan Varnsdorf F - GPD Benešov C 5:13 / Body: R. Pavleje 4,5, M. Plaček 4,5, J. 
Schneider 4
27. 10. GPD Benešov C - SKST Děčín F 1:17 / Body: R.Zavřel 1 

stolní tenis

GPD BENEŠOV N. PL. C



STRANA 11www.benesovnpl.cz

pozvánky...listopad 2016



STRANA 12

pozvánky...listopad 2016

ukliďme česko

Již podruhé vyzvalo „Zdravé město” Benešov nad Ploučnicí k připojení 
občanů k celonárodní akci s názvem „Ukliďme Česko. Ta proběhla v ne-
děli 2. 10. v dopoledních hodinách a účastníkům se podařilo společně z 
katastru obce posbírat 3,2 tuny odpadu. Všem, kteří přidali ruku k dílu 
patří velké díky. 

UKLIĎME ČESKO - UKLIĎME BENEŠOV

příjem inzerce

Osobně na MěÚ Benešov nad Ploučnicí - podatelna 
nebo na e-mailu: na e-mailu: urad@benesovnpl.cz



STRANA 13

pozvánky / nové knihy...listopad 2016

akce ve městě

11. 11. od 14.30 h
Společně vyrábíme na advent

klubovna BS-Aktiv

11.11. od 20:00 h
Deeper gusto
Bar Plovárna

12. 11. od 20:00 h
Svatomartinské posezení 

s cimbálovkou
Městské kino Benešov n. Pl.

16. 11. od 19:00 h
Fáma a kyvadlo

Divadelní spolek Karel Čapek Děčín
v městském kině

18. 11. od 20:00 h
Úsměvy Iva Šmoldase 

s písničkami Pepy Štrosse
v městském kině 

25. 11. od 16:00 h
Rozsvícení vánočního stromu

náměstí

25. 11. od 20:00 h
MOVEMBER párty
v městském kině 

26. 11. od 20:00 h
Travesti show
v městské kině

4. 12. od 18:00 h
Vánoční koncert se swingem

účinkuje – FIVE BRASS 
v městském kině 

vstup: 50,-

Program bude složen z koled známých 
ve střední i západní Evropě, skladeb 

vrcholného baroka a klasicismu. 
Na závěr se můžete těšit na vánoční písně 

z melancholických amerických filmů.
Zakončením koncertu je česká koleda, 

kterou si mohou zazpívat i posluchači a tím 
vznikne nádherné souznění patřící 

k adventnímu období.

nové knihy v městské knihovně

Pro ženy

McIntosch, Fiona 
Slavičí píseň
Uprostřed masakru bitvy o Gallipoli se set-
kávají britská zdravotní sestra Claire a aust-
ralský voják Jamie. Navzdory hrůzám, které 
se kolem nich dějí, mezi nimi vzplane láska. 
Jenže jejich románek má krátké trvání, 
protože válka jejich cesty na dlouhou dobu 
rozdělí...

Hardwicke, Zoe
Strážní andělé
Cherri sní o rodině, o bohatém a úspěšném 
manželovi. Zdá se, že právě takového našla 
v doktoru Nashovi. Idyla i láska však trvají 
jen do chvíle, než Nash svede na Cherri tra-
gickou chybu, která má za následek smrt pa-
cienta.

Třeštíková, Radka
Bábovky 
Napadlo vás někdy, co řeší milenka žena-
tého muže, nebo proč má její sestra tak 
špatný vztah se svojí dcerou? Nechte se str-
hnout upřímnou zpovědí hlavních hrdinek, 
kde nechybí humor, ironie, bolest, napětí, 
nenávist ani láska. Dvanáct žen, dvanáct 
osudů, propojených v jednom románu.

Napětí

Roberts, Nora
Tajuplná žena
Elizabeth se stane svědkyní brutální vraždy, 
za níž stojí mafie. Obrátí se na policii a naiv-
ně věří, že ji právní systém ochrání. Nemá 
představu o tom, že dlouhá chapadla mafie 
sahají i do policejních sfér a že místo, které 
mělo být jejím bezpečných útočištěm, se 
změní ve smrtící past.

Desjoursová, Ingrid
Její život v očích panenky 
Potížista a cynik Marc je po vážné nehodě 
přidělen k mravnostní policii. Při vyšetřo-
vání se setká s jemnou a křehkou dívkou 
Barbarou, která pečuje o svou slepou, ne-

rudnou a zahoř-
klou matku. Jedi-
nou útěchou je 
pro ni sbírka por-
celánových pane-
nek. Je Barbara 
chybějícím kous-
kem skládanky 
pro odhalení psy-
chopata, jemuž je 
Marc na stopě?

ProblemReport je aplikace na webu města, která slouží k hlášení 
závad na území měst a obcí. Můžete nahlásit například nefunkční 
veřejné osvětlení, poškozený městský mobiliář nebo nepořádek 
kolem kontejnerů, a přispět tak ke zkvalitnění veřejného prostoru. 
Polohu problému upřesníte na mapě a hlášení doplníte fotografií. 
Služba se postará o odeslání Vašeho hlášení na příslušný odbor místní 
samosprávy, který má problematiku na starost.

problém report



STRANA 14

Benešovské noviny: Vycházejí jedenáctkrát v roce. Místo vydání: Benešov nad Ploučnicí. Eviduje Ministerstvo kultury ČR pod číslem MK ČR E 11867. Vydavatel: Město Bene-
šov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 00261181, www.benesovnpl.cz. Redakční a grafická příprava: Alena Houšková, 1ajka@centrum.cz. 
Tisk: Reprotisk s.r.o., www.reprotisk.cz. Inzerce: urad@benesovnpl.cz. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska čtenářů a dopisovatelů nemusejí 
vyjadřovat názory vydavatele ani redakce. Toto číslo vyšlo dne 14. listopadu 2016. Příští číslo vyjde 9. prosince 2016. 
Uzávěrka prosincového vydání je: 27. listopadu 2016.

www.benesovnpl.cz

výstava morčat - foto: ota dračka...listopad 2016

1. místo Morče sympaťák1. místo Morče sympaťák1. místo Morče sympaťák 2. místo Morče sympaťák2. místo Morče sympaťák2. místo Morče sympaťák 3. místo Morče sympaťák3. místo Morče sympaťák3. místo Morče sympaťák

 Čestná cena místostarosty Čestná cena místostarosty Čestná cena místostarosty

 Místostarosta Petr Jansa  Místostarosta Petr Jansa 
s oceněným favoritems oceněným favoritem

 Místostarosta Petr Jansa 
s oceněným favoritem

 Nejlepší morče výstavy Nejlepší morče výstavy Nejlepší morče výstavy

 Posuzování Posuzování Posuzování

 Krmiva a teraristika Čermi Krmiva a teraristika Čermi Krmiva a teraristika Čermi


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14

